- F i

\

]

%3 ™
A

,ﬂ : y;}{ DEPARTAMENTO EJECUTIVO
& g’fﬁ,ﬂl MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP
%%ﬂ Talo 0347} 4730 042 DL Int 111 1 m 27 e -
%& e ‘Sprmeni 3!';_'»1',...‘ > B e

%:{;;// 1482 2022 A A0 ad0d

DECRETO N° 95/2022
Hasenkamp, 06 de septiembre de 2022.-
VISTO:

La Nota presentada por la Residencia Monsefior Bidal, a cargo de la
Sra. Elsa Riera, Y -

CONSIDERANDO:

Que desde el mes de junio se dio inicio al Curso de Formacion
de Cuidadores de Adultos Mayores, llevado a cabo por el personal de la Residencia
geriatrica Monsefior Bidal;

Que el mismo cuenta con una duracién de 4 meses, finalizando
en el mes de septiembre;

Que es destinado a toda la comunidad de Hasenkamp, con los
requisitos de ser mayores de 18 afios y tener constancia de educacién primaria
completa;

Que se considera que emprender un proyecto de formacion
implica en pensar una relacién entre la Teoria y la Practica como articulacién, no en
términos de deduccion y continuidad como se o ha hecho tradicionalmente, sino en
términos de comunicacion;

Que es premisa del Municipio apoyar este tipo de iniciativas de
las instituciones locales.-

POR ELLO:
EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP
DECRETA
Art. 1°) Declarase de Interés Municipal el “Curso de Formacion de Cuidadores de
Adultos Mayores”, llevado a cabo desde junio a septiembre del corriente afio,
organizado por la Residencia Geriatrica Monsefior Bidal.-

Art. 2°) Elevar copia a las partes interesadas.-

Art. 3°) Registrese, publiquese, archivese.-

N

Manuel E. Landra
Secretario de Gobierno Presidente Municipal

L gg——




